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Johdanto 
Euroopan  unioni  toimii  monimutkaisessa  ja  nopeasti
kehittyvässä geopoliittisessa ympäristössä. Tämän Flash-
eurobarometrin (FLS74) kenttätyö toteutettiin merkittävien
kansainvälisten  tapahtumien  keskellä,  mukaan  lukien
meneillään  olevat  neuvottelut  Ukrainan  sodasta,
jännitteiden  kärjistyminen  Lähi-idässä  ja  uusi
maailmanlaajuinen  huomio  Venezuelan  ja  Grönlannin
poliittisiin tapahtumiin. Kysely toteutettiin tilanteessa, jolle
oli  ominaista  lisääntynyt  kansainvälinen  epävarmuus  ja
kehittyvä turvallisuusdynamiikka vuoden 2026 alussa. 

Tässä  yhteydessä  Flash  Eurobarometri  S74  -
tutkimuksessa tarkastellaan EU:n kansalaisten käsityksiä
turvallisuusuhkista,  luottamusta  unionin  puolustusrooliin,
puolustusinvestointien  tukemista  ja  näkemyksiä
avaruusohjelmista.  Tulokset  lisäävät  yleisen  mielipiteen
ymmärrystä  Euroopan  puolustus-  ja  avaruuspolitiikan
keskeisistä  kysymyksistä  ja  tarjoavat  näyttöä  politiikan
kehittämisen  tueksi  puolustusteollisuuden  ja
avaruusasioiden  pääosastossa  (DEFIS).  Analysoimalla
nykyisten  geopoliittisten  suuntausten  ja  kansalaisten
odotusten välistä suhdetta kysely auttaa ohjaamaan EU:n
tulevaa suuntaa puolustus- ja avaruusalalla. 

Kyselyn  tarkoituksena  on  erityisesti  antaa  näyttöön
perustuvaa tietoa seuraavista seikoista: 

• EU:n  kansalaisten  käsitykset  turvallisuusuhkista
nykyisessä geopoliittisessa tilanteessa 

• Luottamuksen  taso  Euroopan  unionissa  kollektiivisen
puolustuksen toimijana 

• Julkinen  tuki  puolustusvoimavaroihin  tehtävien  EU:n
investointien lisäämiselle 

• EU:n avaruusohjelmien vaikutukset 

• Kansalaisten  määrittämät  EU:n  tulevan
avaruuspolitiikan painopistealat 

Demoscopy  haastatteli  Euroopan  komission
puolustusteollisuuden  ja  avaruusasioiden  pääosaston
(DEFIS)  puolesta  edustavaa  otosta  EU:n  kansalaisista,
jotka asuvat jossakin Euroopan unionin 27 jäsenvaltiosta
ja ovat vähintään 15-vuotiaita. 

Tammikuun 5. ja 12. päivän 2026 välisenä aikana tehtiin
27 292 haastattelua käyttäen CAWI (Computer  Assisted
Web Interviewing) -tiedonkeruutilaa. Tuloksia on painotettu
tilastollisesti siten, että kunkin jäsenvaltion osuus EU27:n
aggregaatista  on  suhteessa  sen  todelliseen  osuuteen
EU:n  kokonaisväestöstä,  mikä  tarkoittaa,  että  mailla,
joiden  väkiluku  on  pienempi,  on  vastaavasti  pienempi
painoarvo  EU:n  kokonaistuloksissa.  Tämän  raportin
lopussa  on  tekninen  huomautus  kyselyn  suorittamiseen
käytetyistä menetelmistä. 
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Huomautukset 

• Tutkimustuloksiin  sovelletaan  otantatoleranssia,  mikä
tarkoittaa,  että  kaikki  maiden  ja  sosiodemografisten
ryhmien  väliset  ilmeiset  erot  eivät  välttämättä  ole
tilastollisesti merkittäviä. 

• Kyselytiedot painotetaan kunkin maan väestöjakauman
mukaan  sukupuolen,  ikäryhmän,  koulutustason  ja
asuinalueen mukaan  käyttäen  osituksen  jälkeistä
painotusta.  EU27-maat  painotetaan  kunkin  EU:n
jäsenvaltion 15+-väestön koon mukaan. 

•  Prosenttiosuudet  eivät  saa nousta 100 prosenttiin,⁇
koska  ne  pyöristetään  lähimpään  prosenttiin.
Pyöristämisen  vuoksi  voi  myös  käydä  niin,  että
kaavioissa  esitetyt  erillisten  vastausvaihtoehtojen
prosenttiosuudet  eivät  täsmää  tekstissä  mainittuihin
kokonaismääriin.  Vastausprosentti  on  yli  100  %,  jos
kysymys antaa vastaajille mahdollisuuden valita useita
vastauksia. 

• Tässä  raportissa  maihin  viitataan  niiden  virallisella
lyhenteellä jäljempänä esitetyllä tavalla. 
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BE Belgia FR Ranska NL Alankomaat 

BG Bulgaria HR Kroatia AT Itävalta 

CZ Tšekki IT Italia PL Puola 

DK Tanska CY
Kyproksen 
tasavalta *

PT Portugali 

DE Saksa Lv Latvia RO Romania 

EE Viro LT Liettua SI Slovenia 

IE Irlanti LU Luxemburg SK Slovakia 

EL Kreikka HU Unkari Fl Suomi 

ES Espanja MT Malta SE Ruotsi 

* Kypros on yksi EU:n 27 jäsenvaltiosta. Käytännön syistä haastatteluja tehdään vain Kyproksen tasavallan hallituksen 
hallinnassa olevassa maan osassa. 
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1. Keskeiset havainnot 
Havainnot  vastaajan  maahan  kohdistuvista
turvallisuusuhkista  ovat  laajalle  levinneitä  eri
puolilla  Eurooppaa,  mutta  niiden  kääntäminen
henkilökohtaisiksi huolenaiheiksi on vähäistä. 

• Käsitys  vastaajan  maahan  kohdistuvasta
turvallisuusuhasta  on  laajalle  levinnyt  eri  puolilla
Eurooppaa: yli kaksi kolmasosaa eurooppalaisista (68
%)  on  samaa  mieltä  siitä,  että  heidän  maansa
turvallisuus  on  uhattuna  nykyisessä  kansainvälisessä
tilanteessa,  mukaan  lukien  27  prosenttia,  jotka  ovat
vahvasti  samaa  mieltä.  Tämä  käsitys  ulottuu
poikkeuksetta  kaikkiin  jäsenvaltioihin:  Slovenian  49
prosentista  Ranskan  80  prosenttiin,  ja  se  ylittää
väestörakenteen  erot  ja  vaihtelee  vain  vähän
sukupuolen  (65  prosenttia  miehistä,  70  prosenttia
naisista)  tai  iän  (66  prosenttia  yli  55-vuotiaista  ja  71
prosenttia 15–24-vuotiaista) mukaan. 

• Ranskaan (80 %), Alankomaihin (77 %), Tanskaan (77
%), Kyprokseen (75 %) ja Saksaan (75 %) kohdistuu
eniten havaittuja turvallisuusuhkia, kun taas Sloveniaan
(50 %), Kroatiaan (51 %) ja Tšekkiin (52 %) kohdistuu
vähiten  havaittuja  turvallisuusuhkia.  Kuitenkin  jopa
maissa, joissa turvallisuustaso on alhaisin, noin puolet
vastaajista  pitää  maansa  turvallisuutta  edelleen
uhattuna. 

• Samalla eurooppalaiset tekevät selvän eron maahansa
kohdistuvien  uhkien  ja  itseensä  kohdistuvien  uhkien
välillä. Kun kysyttiin, onko heidän oma henkilökohtainen
turvallisuutensa  vaarassa,  42  prosenttia  oli  samaa
mieltä,  kun  taas  enemmistö  (51  prosenttia)  oli  eri
mieltä. Tämä 26 prosenttiyksikön ero heidän maahansa
kohdistuvaan  turvallisuusuhkaan  viittaa  siihen,  että
eurooppalaiset  pitävät  nykyisiä  turvallisuushaasteita
pikemminkin  kollektiivisena  geopoliittisena
ulottuvuutena kuin välittömänä vaarana jokapäiväiselle
elämälleen. 

Enemmistö  eurooppalaisista  ilmaisee
luottamuksensa  turvallisuuden ja  puolustuksen
vahvistamiseen 

• Suurin  osa  eurooppalaisista  (52  %)  ilmaisee
luottamuksensa EU:n kykyyn vahvistaa turvallisuutta ja
puolustusta. Heistä 12 prosenttia luottaa siihen täysin ja
40  prosenttia  luottaa  siihen  yleensä.  Kuitenkin  43
prosenttia  ilmaisee  epäluottamusta  (27  prosenttia  ei
yleensä luota lainkaan, 16 prosenttia ei luota lainkaan). 

• Luottamus  on  suurempi  nuorten  eurooppalaisten
keskuudessa:  15–24-vuotiaista  61  prosenttia  luottaa
EU:hun  turvallisuuden  ja  puolustuksen  osalta,  kun
vastaava osuus 55 vuotta täyttäneillä on 49 prosenttia.

Sukupuolten  väliset  erot  ovat  vähäisiä  (54  prosenttia
miehistä ja 50 prosenttia naisista). 

• Luottamus  vaihtelee  huomattavasti  jäsenvaltioittain
Luxemburgin  76  prosentista  Ranskan  ja  Kreikan  40
prosenttiin. Espanjaa (64 %) lukuun ottamatta pienet ja
keskisuuret  maat  ilmaisevat  yleensä  suurempaa
luottamusta.  EU:n  kolme  suurinta  jäsenvaltiota  ovat
kaikki  saavuttaneet  ennätysluottamuksen  tason,  joka
on alle  50 prosenttia:  Saksa (47 %),  Italia (47 %) ja
Ranska (40 %). 

• Käsitykset  omasta  maasta ja  luottamus EU:hun eivät
korreloi järjestelmällisesti. Ranska yhdistää suurimman
koetun uhan (80 %) pienimpään luottamukseen (40 %),
joka  on  40  prosenttiyksikön  ero.  Sitä  vastoin  Baltian
mailla on sekä suuri uhkakäsitys että suuri luottamus.
Nämä mallit viittaavat siihen, että luottamus EU:n tason
toimiin  riippuu  vähemmän  havaituista  uhkista  kuin
kunkin  jäsenvaltion  nykyisistä  valmiuksista  toteuttaa
itsenäisiä puolustustoimia. 
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Näkemykset  EU:n  puolustusinvestoinneista
vaihtelevat,  mutta  kolmannes  vaatii  menojen
lisäämistä. 

• - Kun kysytään investointien nykytasoa, 32 prosenttia
eurooppalaisista  sanoo,  että  EU ei  investoi  riittävästi
turvallisuuteen,  kun  taas  14  prosenttia  katsoo
investoivansa  liikaa.  Vallitseva  näkemys  on,  että
nykyiset  investointitasot  ovat  asianmukaiset  (42
prosenttia),  myös  EU:n  viimeisimpien  aloitteiden
valossa  tällä  alalla.  Näkemykset  puolustuksesta  ja
kansallisista menoista ovat samanlaiset: 34 prosenttia
sanoo,  että  heidän  maansa  ei  investoi  riittävästi,  17
prosenttia sanoo liikaa ja 39 prosenttia pitää nykyisiä
tasoja asianmukaisina. 

• .  EU:n  investointien  lisäämisen  kysyntä  kasvaa  iän
myötä  15–24-vuotiaiden  27  prosentista  yli  55-
vuotiaiden  35  prosenttiin.  Ne,  jotka  pitävät  maansa
turvallisuutta  uhattuna,  sanovat  todennäköisemmin,
että EU investoi  liian vähän (38 %) verrattuna niihin,
jotka eivät ole samaa mieltä (21 %). 

• .  Kansalliset  näkemykset  vaihtelevat  huomattavasti
Slovakian  23  prosentista  ja  Ruotsin,  Tšekin,
Luxemburgin ja Itävallan 24 prosentista, joiden mukaan
EU  ei  käytä  riittävästi  varoja  puolustus-  ja
turvallisuusohjelmiin,  Ranskan  43  prosenttiin,  Irlannin
38  prosenttiin  ja  Liettuan,  Puolan  ja  Suomen  37
prosenttiin.  Lisäksi  kaikissa  jäsenvaltioissa  Itävaltaa
lukuun  ottamatta  niitä,  jotka  uskovat  EU:n  ali-
investoivan,  on  enemmän  kuin  niitä,  jotka  pitävät
menoja  liiallisina,  jopa  maissa,  joissa  investointien
lisäämisen  kysyntä  on  alhaisinta  (Itävallassa  24
prosenttia sanoo ”ei riitä”, 25 prosenttia ”liikaa”). 

Tässä  laajalle  levinneessä
turvallisuusongelmassa  turvallisuus  ja
puolustus  nousevat  selvästi  eurooppalaisten
tärkeimmiksi  prioriteeteiksi  EU:n
avaruuspolitiikassa. 

Kun otetaan huomioon, että Euroopan kansalaiset kokevat
maansa  turvallisuuteen  kohdistuvia  uhkia  laajalti,  he
asettavat  turvallisuus-  ja  puolustussovellukset  etusijalle,
kun heiltä kysytään EU:n avaruuspolitiikasta: 34 prosenttia
pitää sitä ensisijaisena tavoitteenaan ennen ympäristö- ja
ilmastonmuutostoimia  (20  prosenttia),  teollisuuden
kilpailukykyä ja kasvua (13 prosenttia) sekä turvallisempaa
liikkuvuutta  ja  liikennettä  (10 prosenttia).  Kun vastaajien
antamia  vastauksia  yhdistetään,  53  prosenttia  pitää
turvallisuutta  ja  puolustusta  ensisijaisena  asiana.  Tämä
hierarkia  kuvastaa  tutkimuksen  aikana  havaittuja
laajempia  turvallisuushuolia,  joissa  yli  kaksi  kolmasosaa
eurooppalaisista  on  sitä  mieltä,  että  heidän  maansa
turvallisuus  on  uhattuna  nykyisessä  kansainvälisessä
tilanteessa. 

EU:n avaruusohjelmien taloudelliset vaikutukset
tunnustetaan,  mutta  niiden  arjessa  koetut
vaikutukset ovat edelleen vähäisiä. 

• 45  prosenttia  eurooppalaisista  katsoo,  että  EU:n
avaruusohjelmilla  on  merkittävä  vaikutus  Euroopan
talouteen (13 prosenttia "erittäin tärkeä", 32 prosenttia
"melko  tärkeä").  32  prosenttia  katsoo,  että  niillä  on
merkittävä  vaikutus  kansalaisten  jokapäiväiseen
elämään  (9  prosenttia  "erittäin  tärkeä",  23  prosenttia
"melko tärkeä"), mikä osoittaa, että koettu taloudellinen
merkitys  ja  konkreettiset  käyttäjähyödyt  eivät  ole
yhteydessä toisiinsa. 

• Näkemykset  taloudellisista  vaikutuksista  vaihtelevat
huomattavasti  jäsenvaltioittain  Kyproksen  63
prosentista  Ruotsin  26  prosenttiin.  Nuoremmat
vastaajat (55 % 15–24-vuotiaista), miehet (49 % vs. 42
%  naisista)  ja  työssäkäyvät  kansalaiset  tunnistavat
todennäköisemmin sen taloudelliset vaikutukset. 
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2.  Euroopan  turvallisuus-  ja  puolustuspolitiikka:
käsitykset ja odotukset 

2.1.  Käsitykset  omaan  maahan
kohdistuvasta  turvallisuusuhasta
nykyisessä  kansainvälisessä
tilanteessa. 

Nykyisessä  kansainvälisessä  tilanteessa  yli
kaksi kolmasosaa eurooppalaisista katsoo, että
heidän maansa turvallisuus on uhattuna. 

Eurooppalaiset  ovat laajalti  yhtä mieltä siitä,  että heidän
maansa turvallisuus on uhattuna. Yli kaksi kolmasosaa (68
%) on samaa mieltä siitä, että heidän maansa turvallisuus
on  uhattuna  nykyisessä  kansainvälisessä  tilanteessa,
mukaan  lukien  yli  neljännes  (27  %),  joka  on  vahvasti
samaa mieltä.  Tämä suuri  huolenaihe kuvastaa yhteistä
tietoisuutta  geopoliittisista  jännitteistä,  jotka  vaikuttavat
Euroopan mantereeseen. Eurooppalaiset tekevät kuitenkin
selvän  eron  maahansa  kohdistuvien  uhkien  ja  itseensä
kohdistuvien  uhkien  välillä.  Kun  kysytään,  onko  heidän
oma  henkilökohtainen  turvallisuutensa  vaarassa,
mielipiteet  jakautuvat  enemmän:  vain  42  prosenttia  on
samaa mieltä, kun taas enemmistö (51 prosenttia) on eri
mieltä. Huolestuneisuus on myös vähäisempää, ja vain 12
prosenttia oli vahvasti samaa mieltä (alle puolet vastaajan
maan  turvallisuudesta,  27  prosenttia).  Tämä  26
prosenttiyksikön  ero  havaitun  kansallisen  uhan  (68
prosenttia)  ja  havaitun  henkilökohtaisen  riskin  (42
prosenttia) välillä viittaa siihen, että turvallisuushuolet ovat
edelleen kollektiivisempia kuin henkilökohtaiset. 
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Kysymys 1 a Kun otetaan huomioon nykyinen kansainvälinen tilanne, missä määrin olet samaa tai eri mieltä 
seuraavista väittämistä?

Perustaso: 
EU27 {%)

(Maamme) turvallisuus on uhattuna

Henkilökohtainen turvallisuuteni on vaarassa

Täysin 
samaa 
mieltä

Jokseenkin 
samaa mieltä

Jokseenkin eri 
mieltä

Täysin eri mieltä En tiedä / Ei 
vastausta
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Lähes kaikissa Euroopan unionin maissa suurin
osa  kansalaisista  katsoo,  että  heidän  maansa
turvallisuus on uhattuna. 

Tämä käsitys ulottuu poikkeuksetta kaikkiin jäsenvaltioihin.
Useimmissa  maissa  yli  kaksi  kolmasosaa  vastaajista
katsoo  maansa turvallisuuden olevan uhattuna.  Useissa
tapauksissa tämä osuus saavuttaa tai ylittää 75 prosenttia.
Erityisesti  monissa maissa neljännes tai jopa kolmannes
väestöstä  sanoo  olevansa  "erittäin  samaa  mieltä"  tästä
näkemyksestä.  Tällainen  voimakas  huoli  osoittaa,  että
turvattomuuden  tunne  ei  ole  pinnallinen  vaan  syvään
juurtunut. 

Vaikka  tämä  käsitys  on  laajalle  levinnyt  kaikkialla
Euroopassa,  sen  intensiteetti  vaihtelee  huomattavasti
maasta  toiseen.  Eniten  huolta  aiheutti  Ranska:  80%
vastaajista  uskoo,  että  maan  turvallisuus  on  uhattuna,
mukaan lukien 39%, jotka "olevat vahvasti samaa mieltä".
Saksa  seuraa  tiiviisti,  75%  (mukaan  lukien  34%,  jotka
"olevat vahvasti samaa mieltä"). On huomionarvoista, että
vaikka  nämä  kaksi  maata  eivät  ole  geopoliittisten
jännitteiden  etulinjassa  Venäjän  kanssa,  ne  ovat  erittäin
huolestuneita.  Tämä  todennäköisesti  kuvastaa
kansalaisten  viimeaikaisia  kansallisia  keskusteluja
puolustussuvereniteetista  ja  sotilasmenoista,  jotka  ovat
olleet erityisen merkittäviä viime vuosina. 

Tanska on kolmantena, ja 77 prosenttia vastaajista ilmaisi
huolensa, mukaan lukien kolmannes, joka ilmoitti olevansa
vahvasti  samaa  mieltä.  Tämä  tulos  saattaa  selittyä
välittömällä  poliittisella  asiayhteydellä:  Tutkimus  tehtiin
vain  muutama  päivä  Yhdysvaltojen  jälkeen.  Presidentti
ilmoitti julkisesti haluavansa Grönlannin, Tanskan alueen,
tulevan  Yhdysvaltojen  hallintaan.  Muita  erittäin
huolestuneita maita ovat Alankomaat (77 %), Kypros (75

%)  ja  Liettua  (73  %).  Myös  Baltian  maissa  laajemmin,
Virossa (67 %) ja Latviassa (66 %) suuri enemmistö näkee
turvallisuusuhkia,  mikä  vastaa  niiden  maantieteellistä
läheisyyttä  Venäjään  ja  niiden  historiallista  kokemusta.
Sitä  vastoin  vähiten huolta  aiheuttavat  Slovenia (49 %),
Kroatia (51 %) ja Tšekki (52 %). Jopa näissä maissa noin
puolet  vastaajista  katsoo  kuitenkin  edelleen  maansa
turvallisuuden  olevan  uhattuna,  mikä  osoittaa,  että
turvallisuuteen  liittyvä  ahdistus  on  yleistä  kaikkialla
Euroopan unionissa. 
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Käsitykset  turvattomuudesta  maassa  ovat
laajalle  levinneitä  kaikissa  ikäryhmissä  ja
sukupuolissa. 

Mielipidetutkimuksissa  paljastuu  usein  merkittäviä
sosiodemografisia eroja, mutta käsitys heidän maahansa
kohdistuvista  turvallisuusuhkista  on  laajalle  levinnyt
Euroopan väestön keskuudessa. Tunne siitä, että maa on
uhattuna,  ylittää  tavanomaiset  ikä-  ja  sukupuolierot.
Kaikissa  ikäryhmissä  vakaa  enemmistö  pitää  maansa
turvallisuutta  uhattuna: 55-vuotiaiden ja sitä vanhempien
osuus on 66 prosenttia ja 15-24-vuotiaiden 71 prosenttia.
Viiden  prosenttiyksikön  ero  nuorimman  ja  vanhimman
ikäryhmän välillä  on huomattavan kapea,  mikä osoittaa,
että  sukupolvien  välillä  vallitsee  laaja  yksimielisyys.
Sukupuolten  välinen  kuilu  on  myös  pieni:  65  prosenttia
miehistä  ja  70  prosenttia  naisista  on  sitä  mieltä,  että
heidän maansa turvallisuus on uhattuna. 
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2.2.  Luottamus  EU:hun  Euroopan
turvallisuuden  ja  puolustuksen
vahvistamiseksi 

Suurin osa eurooppalaisista luottaa siihen, että
EU vahvistaa turvallisuutta ja puolustusta. 

Kapea  enemmistö  eurooppalaisista  (52  prosenttia)
ilmaisee  luottamuksensa  Euroopan  unionin  kykyyn
vahvistaa turvallisuutta ja puolustusta, mukaan lukien 12
prosenttia,  jotka luottavat siihen täysin,  ja 40 prosenttia,
jotka luottavat siihen yleensä. 

Tämä  luottamuksen  taso  on  erityisen  huomionarvoinen,
kun otetaan huomioon, että puolustus ja turvallisuus ovat
perinteisesti  kuuluneet  kansalliseen  suvereniteettiin.
Mielipiteet  ovat  kuitenkin  edelleen  jakautuneet:  43  %
ilmaisee  epäluottamusta  (27  % ei  luota,  16  % ei  luota
lainkaan) ja 5 % ei pysty ilmaisemaan mielipidettään. 
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Useimmissa  jäsenvaltioissa  enemmistö  luottaa
siihen,  että  EU  vahvistaa  turvallisuutta  ja
puolustusta,  mutta  luottamuksen  taso  on
suhteellisesti  alhaisempi  EU:n  viidessä
suurimmassa maassa: Saksa, Ranska ja Italia 

Luottamus  EU:n  kykyyn  vahvistaa  turvallisuutta  ja
puolustusta  vaihtelee  huomattavasti  jäsenvaltioittain
Luxemburgin  76  prosentista  Ranskan  ja  Kreikan  40
prosenttiin.  Asteikon  yläpäässä  luottamus  on  suurinta
Luxemburgissa (76 %), Portugalissa (74 %), Kyproksessa
(73 %) ja Liettuassa (71 %). Seuraavina tulevat Tanska ja
Viro (molemmat 68 %) sekä Malta ja Ruotsi (molemmat 67
%). Sitä vastoin  Ranskassa ja Kreikassa (molemmat 40
prosenttia),  Itävallassa  (43  prosenttia),  Bulgariassa  (44
prosenttia),  Tšekissä  (46  prosenttia),  Italiassa  (47
prosenttia)  ja Saksassa (47 prosenttia)  luottamusaste oli
alhaisin.  Näiden  tulosten  tarkastelussa  maiden  koon
mukaan  on  havaittavissa  huomattava  malli.  Lukuun
ottamatta Espanjaa (jossa luottamus on 64 prosenttia) se
on pääasiassa  pienissä  tai  keskisuurissa  maissa,  joissa
väestö  ilmaisee  suurimman  luottamuksensa  EU:n
turvallisuus-  ja  puolustustoimiin.  Hämmästyttävintä  on,
että  Euroopan  unionin  kolme  suurinta  jäsenvaltiota
asukasluvun  mukaan  ovat  kaikki  ennätykselliset  alle  50
prosentin luottamustasot: Saksa (47 %), Ranska (40 %) ja
Italia (47 %). 
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Luottamus  EU:hun  turvallisuuden  ja
puolustuksen alalla  on suurempaa nuorempien
sukupolvien  keskuudessa,  ja  sukupuolten
väliset erot ovat vähäisiä. 

Luottamus  Euroopan  unionin  kykyyn  vahvistaa
turvallisuutta  ja puolustusta vaihtelee suhteellisen vähän
sukupuolen  mukaan:  54  prosenttia  miehistä  ja  50
prosenttia naisista ilmaisee luottamuksensa. Tämä neljän
pisteen  ero  viittaa  siihen,  että  asenteet  EU:n  toimintaa
kohtaan  ovat  pitkälti  johdonmukaisia  eri  sukupuolten
välillä. 

Ikäerot  ovat  jonkin  verran  näkyvämpiä,  vaikka  ne  ovat
edelleen maltillisia. 15–24-vuotiaista 61 prosenttia luottaa
EU:hun näissä asioissa. Tämä osuus pienenee vähitellen
iän myötä:  54 prosenttia  25–39-vuotiaista,  50 prosenttia
40–54-vuotiaista ja 49 prosenttia 55 vuotta täyttäneistä.
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Kansalliset uhkakäsitykset ja luottamus EU:hun
eivät  aina  kulje  käsi  kädessä  jäsenvaltioiden
välillä. 

Kun  tarkastellaan,  miten  jäsenvaltiot  jakautuvat  kahteen
ulottuvuuteen  (kansallisten  uhkien  havaitseminen  ja
luottamus  EU:n  kykyyn  vastata  turvallisuushaasteisiin),
esiin nousee neljä erilaista mallia. Joissakin maissa suuri
koettu  uhka  yhdistyy  vahvaan  luottamukseen  EU:ta
kohtaan.  Baltian  maat  Viro  ja  Liettua  ovat  tästä  hyviä
esimerkkejä:  pienet maat,  jotka ovat suoraan etulinjassa
Venäjän  suhteen,  säilyttävät  kuitenkin  suuren
luottamuksen  Euroopan  tason  toimiin.  Tanska  ja  Ruotsi
noudattavat  samaa kaavaa kuin Romania,  jolla  on pitkä
raja  Ukrainan  kanssa.  Näissä  tapauksissa  konfliktien
maantieteellinen  läheisyys  näyttää  pikemminkin
vahvistavan  kuin  heikentävän  luottamusta  kollektiivisiin
toimiin. Päinvastoin useissa Keski- ja Balkanin Euroopan
maissa  ei  ole  akuutteja  uhkia  koskevaa  käsitystä  eikä
erityistä luottamusta EU:hun. Slovenia, Kroatia, Tšekki ja
Itävalta  kuuluvat  tähän  luokkaan,  ja  niiden  osuus
molemmista  ulottuvuuksista  on  suhteellisen  alhainen.
Näiden kahden pylvään välissä erottuu kaksi vastakkaista
profiilia. Luxemburg, Portugali, Malta ja Espanja ilmaisevat
vahvan luottamuksensa EU:n toimiin huolimatta siitä, että
ne  tuntevat  olevansa  suhteellisen  vähemmän  alttiita
välittömille  turvallisuusriskeille.  Sitä  vastoin  Alankomaat,
Saksa  ja  Ranska  esittävät  käänteisen  mallin:  suuri
uhkakäsitys  ja  vähäinen luottamus EU:n toimintakykyyn.
Tähän  jälkimmäiseen  ryhmään  on  kiinnitettävä  erityistä
huomiota. Ranska on silmiinpistävin tapaus: korkein koettu
uhkataso (79 prosenttia) ja alhaisin luottamus EU:hun (40
prosenttia)  osoittaa,  että  turvallisuushuolen  ja
institutionaalisen  luottamuksen  välinen  ero  on  lähes  40
prosenttiyksikköä.  Nämä  mallit  viittaavat  siihen,  että
luottamus  EU:hun  turvallisuusasioissa  näyttää  riippuvan
vähemmän  havaittujen  uhkien  voimakkuudesta  kuin

kunkin  jäsenvaltion  nykyisistä  valmiuksista  toteuttaa
itsenäisiä  puolustustoimia.  Luottamus  on  yleensä
suurempi  silloin,  kun  vastaajan  maalle  vaihtoehtoiset
turvallisuusjärjestelyt ovat rajallisempia. 
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2.3. Näkemykset EU:n investoinneista
puolustukseen 

Noin kolmannes eurooppalaisista sanoo, että EU
(32  prosenttia)  tai  heidän  oma  maansa  (34
prosenttia)  ei  investoi  riittävästi  puolustukseen
ja turvallisuuteen. Sen sijaan vain 14 prosenttia
ja 17 prosenttia katsoo investoivansa liikaa. 

Kun  eurooppalaisia  pyydetään  arvioimaan  puolustus-  ja
turvallisuusinvestointien  nykyistä  tasoa,  he  ilmaisevat
pitkälti  samanlaisia  näkemyksiä  sekä  EU:n  että
jäsenvaltioiden  menoista.  Huomattava  vähemmistö,  noin
kolmannes, katsoo, että investoinnit ovat riittämättömiä: 32
prosenttia sanoo, että EU ei investoi riittävästi, kun taas 34
prosenttia  sanoo  samaa  omasta  maastaan.  Tämä arvio
ylittää  selvästi  niiden  osuuden,  jotka  pitävät  menoja
liiallisina,  mikä  on  vain  14  prosenttia  EU:ssa  ja  17
prosenttia kansallisissa talousarvioissa. Moniarvoisuus on
kuitenkin  molemmissa  tapauksissa  sitä  mieltä,  että
nykyiset  investointitasot  ovat  asianmukaisia.  Noin  42
prosenttia eurooppalaisista uskoo, että EU investoi oikean
määrän  puolustukseen  ja  turvallisuuteen,  kun  taas  39
prosenttia  on  samaa  mieltä  oman  maansa  menoista.
Loput  12  prosenttia  (EU)  ja  10  prosenttia  (kansallinen)
eivät ota kantaa asiaan. 
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Kansallisissa käsityksissä on huomattavia eroja:
Ranska  (43  prosenttia)  ja  Slovakia  (23
prosenttia) sanovat, että EU ei investoi riittävästi
puolustukseen. 

EU:n  puolustusinvestointeja  koskevat  arviot  vaihtelevat
huomattavasti  jäsenvaltioittain,  ja  EU:n  riittämättömät
investoinnit vaihtelevat Slovakian 23 prosentista Ranskan
43 prosenttiin. 

Kaikissa  jäsenvaltioissa  niitä,  jotka  uskovat  EU:n  ali-
investoivan,  on  kuitenkin  poikkeuksetta  enemmän  kuin
niitä,  jotka pitävät menoja liiallisina.  Jopa maissa, joissa
investointien  lisäämisen  kysyntä  on  alhaisinta,  kuten
Slovakiassa (23 % "ei riitä" vs. 17 % "liikaa") tai Itävallassa
(24 % vs. 25 %), mielipiteen tasapaino nojaa pikemminkin
riittämättömiin kuin liiallisiin menoihin. 
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Uhanalaiset  ja  vanhemmat  vastaajat  sanovat
todennäköisemmin, että EU investoi liian vähän
puolustukseen. 

Näkemys,  jonka  mukaan  EU:n  puolustusmenot  ovat
riittämättömät,  osoittaa  vähäistä  vaihtelua  sukupuolen
mukaan,  sillä  miehet  (34  prosenttia)  ja  naiset  (31
prosenttia)  esittivät  pitkälti  samanlaisia  arvioita.  Ikäerot
ovat merkittävämpiä: Lisääntyneiden investointien kysyntä
kasvaa  asteittain  27  prosentista  15–24-vuotiaiden
keskuudessa  35  prosenttiin  55  vuotta  täyttäneiden
keskuudessa.  Tämä  on  mielenkiintoinen  vastakohta
luottamusmalleille,  joissa nuoret eurooppalaiset  osoittivat
suurempaa luottamusta EU:n puolustusvalmiuksiin. Ei ole
yllättävää, että käsitykset vastaajan maahan kohdistuvista
turvallisuusuhkista  vaikuttavat  voimakkaasti  näkemyksiin
investointien riittävyydestä.  Niistä,  jotka uskovat  maansa
turvallisuuden olevan uhattuna, 38 prosenttia sanoo, että
EU ei investoi riittävästi, kun taas niiden, jotka eivät yhdy
tähän  arvioon,  osuus  on  vain  21  prosenttia.  Tämä  7
prosenttiyksikön  ero  kuvastaa  loogista  yhteyttä  havaitun
haavoittuvuuden  ja  puolustusmenojen  vahvistamisen
välillä. 
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3.  Euroopan  avaruuspolitiikka:  vaikutukset  ja
painopisteet 

3.1.  EU:n  avaruusohjelmien  havaittu
vaikutus talouteen ja  jokapäiväiseen
elämään 

Yleisesti ottaen eurooppalaiset tunnustavat EU:n
avaruusohjelmien  vaikutuksen  vahvemmin
taloudelliselta  kannalta  kuin  päivittäisessä
kokemuksessaan. 

Kun  vastaajilta  kysyttiin  Galileon/EGNOSin,
Copernicuksen  ja  IRIS  2:n  kaltaisten  EU:n
avaruusohjelmien vaikutuksista,  45 prosenttia vastaajista
katsoi,  että  näillä  ohjelmilla  on  merkittävä  vaikutus
Euroopan  talouteen  (13  prosenttia  ”erittäin  merkittävä
vaikutus”  ja  32  prosenttia  ”melko  merkittävä  vaikutus”).
Sitä  vastoin  vain  32  prosenttia  katsoo,  että  niillä  on
merkittävä  vaikutus  EU:n  kansalaisten  jokapäiväiseen
elämään (9 prosenttia on ”erittäin tärkeitä” ja 23 prosenttia
”melko tärkeitä”). Kysely paljastaa yhteyden katkeamisen:
Vaikka  monet  ihmiset  pitävät  EU:n  avaruusohjelmia
tärkeinä  Euroopan  taloudelle  ja  maailmanlaajuiselle
asemalle,  harvempi  tunnistaa  konkreettisia  vaikutuksia
jokapäiväiseen elämään ja suoria käyttäjähyötyjä. 
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Nämä näkemykset vaihtelevat kuitenkin suuresti
maittain: käsitykset taloudellisista vaikutuksista
vaihtelevat  Kyproksen  63  prosentista  Ruotsin
vain 26 prosenttiin 

Tämä  osoittaa,  että  mielipiteet  eivät  ole  läheskään
yhdenmukaisia  kaikkialla  EU:ssa.  Näkyvien  ja
mielekkäiden EU:n avaruusohjelmien merkitys voi riippua
kansallisista olosuhteista, kuten siitä, kuinka hyvin nämä
ohjelmat  tunnetaan,  kuinka  paljon  niistä  keskustellaan
julkisesti  ja  kuinka  paljon  kansalaiset  luottavat  EU:n
toimiin. Itse asiassa vaikuttaa siltä, että luottamus EU:hun
puolustus-  ja turvallisuusasioissa korreloi  sen käsityksen
kanssa,  että  EU:n  avaruusohjelmat  hyödyttävät  taloutta:
Kyproksessa 73 prosenttia vastaajista luottaa siihen, että
EU vahvistaa turvallisuutta ja puolustusta Euroopassa, ja
63  prosenttia  katsoo,  että  EU:n  avaruusohjelmilla  on
vahva  taloudellinen  vaikutus,  kun  taas  Itävallassa  luvut
ovat  pienemmät  (43  prosenttia  luottaa  turvallisuuteen ja
puolustukseen  ja  39  prosenttia  vahvaan  taloudelliseen
vaikutukseen). 
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Nuoremmat  vastaajat,  miehet  ja  työssäkäyvät
kansalaiset  pitävät  EU:n  avaruusohjelmia
todennäköisemmin taloudellisesti vaikuttavina 

Sosiodemografiset  erot  näkyvät  myös  taloudellisten
vaikutusten  tunnistamisessa.  EU27-maissa  yhteensä  55
prosenttia  15–24-vuotiaista  pitää  vaikutusta  talouteen
merkittävänä, kun vastaava osuus 55 vuotta täyttäneillä on
41  prosenttia.  Miehet  ilmoittavat  myös  naisia
todennäköisemmin  merkittävästä  taloudellisesta
vaikutuksesta  (49  %  vs.  42  %).  Ammattikohtaisesti
tarkasteltuna  taloudelliset  vaikutukset  ovat  suurimmat
itsenäisillä  ammatinharjoittajilla  (54  prosenttia)  ja
palkansaajilla (48 prosenttia) ja vähäisemmät ruumiillisen
työn  tekijöillä  (46  prosenttia)  ja  työelämän  ulkopuolella
olevilla (39 prosenttia). 
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”Vaikuttava” 
yhteensä

Kysymys 4 Miten Euroopan unionin avaruusohjelmat, kuten Galileo/EGNOS, Copernicus ja IRIS2, 
mielestäsi vaikuttavat...? Euroopan talous 

Perustaso: EU27 
(%) 
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3.2.  Euroopan  avaruuspolitiikka:
vaikutukset ja painopisteet

Kun  eurooppalaisia  pyydetään  katsomaan
eteenpäin ja määrittämään, mikä olisi asetettava
etusijalle  EU:n  avaruuspolitiikassa  ja  -
ohjelmissa,  turvallisuus  ja  puolustus  nousevat
selvästi johtavaksi alaksi. 

Turvallisuus  ja  puolustus  ovat  selvästi  etusijalla:
Vastaajista  34  prosenttia  piti  sitä  ensisijaisena
tavoitteenaan  (”ensinnäkin”)  ennen  ympäristö-  ja
ilmastotoimia (20 prosenttia), teollisuuden kilpailukykyä ja
kasvua (13 prosenttia) sekä turvallisempaa liikkuvuutta ja
liikennettä  (10  prosenttia).  Tämä  hierarkia  korostuu
entisestään, kun tarkastellaan kumulatiivista toimenpidettä
(”Yhteensä”),  jossa  yhdistetään  molemmat  vastaajien
antamat  vastaukset:  53  prosenttia  pitää  turvallisuutta  ja
puolustusta ensisijaisena tavoitteena, kun taas ympäristön
ja  ilmastonmuutoksen  osalta  vastaava  osuus  on  36
prosenttia ja kilpailukyvyn ja teollisuuden kasvun osalta 31
prosenttia.  Tuloksissa turvallisuus ja  puolustus  eivät  siis
ole vain useimmin mainittu ensisijainen tavoite, vaan myös
laajimmin  jaettu  yleinen  tavoite.  Tämä  vahva
keskittyminen  turvallisuuteen  ja  puolustukseen  näyttää
näin ollen liittyvän läheisesti tässä Flash-eurobarometrissä
havaittuun laajempaan turvattomuuden tunteeseen, jossa
suuri  enemmistö  eurooppalaisista  ilmaisee  huolensa
maansa turvallisuudesta ja yli kaksi kolmasosaa on samaa
mieltä siitä, että maansa turvallisuus on uhattuna. 

21

Turvallisuus ja puolustus

Ympäristöä ja ilmastonmuutosta 
koskevat toimet

Euroopan teollisuuden kilpailukyky 
ja kasvu

Turvallisempi liikkuvuus ja 
liikenne

Liitettävyys ja digitaalinen viestintä

Avaruuden kestävä ja vastuullinen 
käyttö

Muuta

En tiedä

Turvallisuus ja puolustus

Ympäristöä ja ilmastonmuutosta 
koskevat toimet

Euroopan teollisuuden kilpailukyky 
ja kasvu

Turvallisempi liikkuvuus ja 
liikenneLiitettävyys ja digitaalinen viestintä

Avaruuden kestävä ja vastuullinen 
käyttö

Muuta

En tiedä

Perustaso – EU27 
(%)

Kysymys 5: Mitkä seuraavista aloista olisi asetettava etusijalle Euroopan unionin avaruuspolitiikassa ja -
ohjelmissa? Ensinnäkin? Entä sitten? 
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Huomautukset
(Ohjattu sivulta Pierre Dieumegard)

Tässä on XY-kaavio,  toisin kuin useimmissa Eurobarometri-raporteissa.  Se on hyvä,  koska voit  nähdä mielipiteiden
moninaisuuden Euroopan unionin kansalaisten keskuudessa.
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4. Tekniset eritelmät 
Demoscopy toteutti Euroopan komission pyynnöstä 5.–12.
tammikuuta  2026  Flash-eurobarometrin  574
puolustusteollisuuden ja avaruusasioiden pääosaston (06
DEFIS)  kautta.  Kysely  on  viestinnän  pääosaston  Public
Opinion  and Citizens Engagement  -yksikön koordinoima
yleinen julkinen kyselytutkimus. 

Flash-eurobarometri  S74  kattaa  EU:n  kansalaisten,
jossakin  Euroopan  unionin  27  jäsenvaltiosta  asuvien  ja
vähintään 15-vuotiaiden väestön. Suurissa jäsenvaltioissa
tehtiin  noin  1  000  haastattelua  ja  pienemmissä
jäsenvaltioissa  (Luxemb  ourg,  Kypros,  Malta)  noin  500
haastattelua. Haastatteluja tehtiin yhteensä 27 292. 

Kaikki  haastattelut  toteutettiin  tietokoneavusteisessa
verkkohaastattelussa  (CAWI)  käyttäen  Demoscopyn
verkkopaneeleja.  Vastaajat  valittiin  näistä
verkkoyhteyspaneeleista, jotka koostuvat esirekrytoiduista
henkilöistä,  jotka  ovat  suostuneet  osallistumaan
tutkimukseen. Näytteenottokiintiö vahvistettiin iän (15–24-
vuotiaat,  25–39-vuotiaat,  40–54-vuotiaat,  yli  55-vuotiaat),
sukupuolen (mies/nainen), maantieteellisen alueen (maan
koosta riippuen NUTS 1- tai NUTS 2 -tason mukaan) ja
koulutustason (jatkuva  koulutus,  lopetettu  kokopäiväinen
koulutus 15-vuotiaana tai sitä ennen, 16–19-vuotiaana tai
20-vuotiaana tai sitä myöhemmin) perusteella. 

Kunkin  jäsenvaltion  raakalukujen  mukauttamiseen  on

sovellettu tilastollista painotusta sen varmistamiseksi, että
lopulliset  tulokset  kuvastavat  tarkasti  kohdepopulaation
todellista koostumusta. 
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Haastattelujen määrä maittain: 

EU EU 27292 LV Latvia 1018

BE Belgia 1166 LT Liettua 1007

BG Bulgaria 1001 LU Luxemburg 536

CZ Tšekin tasavalta 1053 HU Unkari 1117

DK Tanska 1042 MT Malta 505

DE Saksa 1098 NL Alankomaat 1202

EE Viro 1018 AT Itävalta 1000

IE Irlannin tasavalta 1167 PL Puola 1001

EL Kreikka 1094 PT Portugali 1183

ES Espanja 1028 R0 Romania 1001

FR Ranska 1028 SI Slovenia 1004

HR Kroatia 1002 SK Slovakia 1099

IT Italia 1007 FI Suomi 1202

CY Kypros 513 SE Ruotsi 1200
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Virhemarginaali 

Tutkimustuloksiin  sovelletaan  näytteenoton  toleransseja.
”Virhemarginaalilla”  kvantifioidaan  kyselyn  tulokseen
liittyvä epävarmuus (tai  luottamus siihen).  Yleissääntönä
on,  että  mitä  enemmän  haastatteluja  tehdään  (otoksen
koko),  sitä  pienempi  on  virhemarginaali.  1000:n  otos
tuottaa  virhemarginaalin,  joka  on  enintään  3,1
prosenttiyksikköä,  ja  1  500:n  otos  tuottaa
virhemarginaalin, joka on enintään 2,5 prosenttiyksikköä. 
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Otannassa sallituista poikkeamista johtuvat tilastolliset marginaalit

(95 prosentin luottamustasolla)

eri otoskoot ovat riveissä erilaiset havaitut tulokset ovat sarakkeissa

5 % 10 % 25 % 50 % 75 % 90 % 95 %

n = 50 ±6,0 ±8,3 ±12,0 ±13,9 ±12,0 ±8,3 ±6,0

n = 100 ±4,3 ±5,9 ±8,5 ±9,8 ±8,5 ±5,9 ±4,3

n = 200 ±3,0 ±4.2 ±6,0 ±6,9 ±6,0 ±4.2 ±3,0

n = 500 ±1,9 ±2,6 ±3,8 ±4,4 ±3,8 ±2,6 ±1,9

n = 1000 ±1,4 ±1,9 ±2,7 ±3,1 ±2,7 ±1,9 ±1,4

n = 1500 ±1,1 ±1,5 ±2,2 ±2,5 ±2,2 ±1,5 ±1,1

n=2000 ±1,0 ±1,3 ±1,9 ±2,2 ±1,9 ±1,3 ±1,0
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5. Kyselylomake 
UUSI 

Q1 Kun otetaan huomioon nykyinen kansainvälinen tilanne, missä määrin olet samaa tai eri mieltä seuraavista
väittämistä? 

(Yksi vastaus per linja) 

Täysin samaa
mieltä

Jokseenkin
samaa mieltä

Jokseenkin eri
mieltä 

Täysin eri
mieltä 

En tiedä / Ei
vastausta!

(Maamme) turvallisuus on 
uhattuna 

1 2 3 4 9

Henkilökohtainen 
turvallisuuteni on vaarassa 

1 2 3 4 9

UUSI 

Kysymys  2:  Missä  määrin  luotatte  siihen,  että  Euroopan  unioni  vahvistaa  turvallisuutta  ja  puolustusta
Euroopassa ja suojelee paremmin kansalaisiaan? 

(Yksi vastaus mahdollinen) 

Luota täysin 1

Taipua luottamukseen 2

Taistele olla luottamatta 3

Älä luota ollenkaan 4

En osaa sanoa / Ei vastausta 99

(Älä lue) 

UUSI 

Q3 Kun otetaan huomioon julkisten menojen nykyinen taso,  miten arvioisit  niiden investointien tasoa,  joita
kukin seuraavista tahoista on tehnyt puolustus- ja turvallisuusohjelmiin? 

(Yksi vastaus per linja) 

Ei riitä Oikea määrä Liikaa
En tiedä / Ei
vastausta!

Euroopan 
unioni

1 2 3 9

(Maamme) 1 2 3 9

UUSI 

Kysymys 4 Miten Euroopan unionin avaruusohjelmat, kuten Galileo/EGNOS, Copernicus ja IRIS 2, mielestäsi
vaikuttavat...? 

(Yksi vastaus per linja) 
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Erittäin
merkittävä
vaikutus

Melko
merkittävä
vaikutus

Melko
vähäinen
vaikutus

Ei vaikutusta
lainkaan

En ole kuullut
näistä

ohjelmista.

En osaa sanoa
/ Ei vastausta

1) Euroopan 
talous

1 2 3 4 5 9

2) EU:n 
kansalaisten 
arki

1 2 3 4 5 9

UUSI 

Kysymys  5:  Mitkä  seuraavista  aloista  olisi  asetettava  etusijalle  Euroopan  unionin  avaruuspolitiikassa  ja  -
ohjelmissa? Ensinnäkin? Entä sitten? 

(RANDOMIZE-JÄRJESTELMÄT – Yksinoikeudella molempiin vaihtoehtoihin) 

Ympäristöä ja ilmastonmuutosta koskevat toimet 1

Turvallisempi liikkuvuus ja liikenne 2

Liitettävyys ja digitaalinen viestintä 3

Turvallisuus ja puolustus 4

Euroopan teollisuuden kilpailukyky ja kasvu 5

Avaruuden kestävä ja vastuullinen käyttö 6

Muuta 97

En osaa sanoa / Ei vastausta 99
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